[image: ]
ЗЕЛЕДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА    КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
РЕШЕНИЕ

«19» 05. 2017                    п.Зеледеево                                 №20/60р

О передачи части полномочий муниципального образования Зеледеевский  сельсовет Емельяновского на осуществление мероприятий по реконструкции гидротехнического сооружения в районе СНТ «Кедр-2» платформы «Лесная» муниципальному образованию Емельяновский район

          Заслушав и обсудив информацию по вопросу о передаче части полномочий муниципального образования Зеледеевский сельсовет Емельяновского района на осуществление мероприятий по реконструкции гидротехнического сооружения в районе СНТ «Кедр-2» платформы «Лесная» муниципальному образованию Емельяновский район, в соответствии с п. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Зеледеевского сельсовета, Зеледеевский сельский Совет депутатов
 РЕШИЛ:
         1. Муниципальному образованию Зеледеевский сельсовет передать часть полномочий муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края в рамках реализации   мероприятий в области обеспечения капитального ремонта, реконструкции и строительства гидротехнических сооружений в рамках подпрограммы «Использование и охрана водных ресурсов» государственной программы Красноярского края «Охрана окружающей  среды, воспроизводство природных ресурсов», а именно:
- осуществление мероприятий по проведению закупки и заключению муниципального контракта на выполнение работ по реконструкции гидротехнического сооружения в районе СНТ «Кедр-2» платформы «Лесная»;
- осуществление мероприятий по проведению закупки и заключению муниципального контракта на оказание услуг по осуществлению строительного контроля (технического надзора) за реконструкцией объекта капитального строительства;
- осуществление мероприятий по заключению муниципального контракта на оказание услуг по осуществлению авторского надзора за реконструкцией объекта капитального строительства.
2. Администрации Зеледеевского сельсовета заключить соглашение с администрацией Емельяновского района Красноярского края о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 настоящего решения, на срок – до 31.12.2017г.
3. Предусмотреть в бюджете Зеледеевского сельсовета межбюджетные трансферты для обеспечения выполнения переданных полномочий в сумме 16 609 884,34 руб. (шестнадцать миллионов шестьсот девять тысяч восемьсот восемьдесят четыре рубля 34 коп.), в том числе:  16 037 600,00 руб. (шестнадцать миллионов тридцать семь тысяч шестьсот рублей) – из средств краевого бюджета  и  572 284,34 (пятьсот семьдесят две тысячи двести восемьдесят четыре рубля 34 коп.) – из средств бюджета поселения.
4.  Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские веси» и разместить на официальном сайте администрации Зеледеевского сельсовета.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Зеледеевского сельского Совета депутатов Ваземиллер Е.В.
6. Решение вступает в силу с момента его подписания.

	Председатель
Зеледеевского сельского
Совета депутатов

___________В.В.Руцинская

	Глава Зеледеевского сельсовета
Емельяновского района
Красноярского края

__________________В.В.Ткачук

image1.emf